[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2016                                                                                             №  285
село Красносельское

О форме и условиях продажи земельных участков
В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введение                         в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,                                  Законом Краснодарского края от 05 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об                  основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае»,              п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить продажу земельных участков:
Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адресу: село Красносельское, улица Пушкина, 164, площадью 1000 кв. м., с кадастровым номером 23:07:0502000:501, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками, в том числе с местами приложения труда (включая площадь застройки), с начальной стоимостью, установленной на основании отчета независимого оценщика – 304 204 (Триста четыре тысячи двести четыре) рубля. Возможность подключения к центральной водопроводной магистрали, газопроводу, электроэнергии отсутствует.

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адресу: село Красносельское, улица Школьная, 64В, площадью 1500 кв. м., с кадастровым номером 23:07:0501009:129, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками, в том числе с местами приложения труда (включая площадь застройки), с начальной стоимостью, установленной на основании отчета независимого оценщика – 315 600 (Триста пятнадцать тысяч шестьсот) рублей. Возможность подключения к центральной водопроводной магистрали, газопроводу, электроэнергии отсутствует.

Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

2. Осуществить предоставление земельного участка в аренду:

Лот № 3 – земельный участок, расположенный по адресу: село Красносельское, улица Заречная, 13А, площадью 1200 кв. м., с кадастровым номером 23:07:0501039:92, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: парки, скверы, бульвары, лесопарки, лесные массивы, пляжи, набережные, спортивные площадки, фонтаны, малые архитектурные формы, мемориальные комплексы (без захоронений), тематические парки, детские аттракционы и игровые комплексы, естественные и искусственные водоемы, с размером годовой арендной платы, установленной на основании отчета независимого оценщика – 20 000 (Двадцать тысяч) рублей. Срок аренды – 10 лет. Возможность подключения к центральной водопроводной магистрали, газопроводу, электроэнергии отсутствует.

Лот № 4 – земельный участок, расположенный по адресу: село Красносельское, улица Гагарина, 2а/1, площадью 354 кв. м., с кадастровым номером 23:07:0501017:54, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: парки, скверы, бульвары, лесопарки, лесные массивы, пляжи, набережные, спортивные площадки, фонтаны, малые архитектурные формы, мемориальные комплексы (без захоронений), тематические парки, детские аттракционы и игровые комплексы, естественные и искусственные водоемы, с размером годовой арендной платы, установленной на основании отчета независимого оценщика – 15 309 (Пятнадцать тысяч триста девять) рублей. Срок аренды – 10 лет. Возможность подключения к центральной водопроводной магистрали, газопроводу, электроэнергии отсутствует.

Лот № 5 – земельный участок, расположенный по адресу: село Красносельское, улица Гагарина, 2а/2, площадью 1202 кв. м., с кадастровым номером 23:07:0501016:99, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: парки, скверы, бульвары, лесопарки, лесные массивы, пляжи, набережные, спортивные площадки, фонтаны, малые архитектурные формы, мемориальные комплексы (без захоронений), тематические парки, детские аттракционы и игровые комплексы, естественные и искусственные водоемы, с размером годовой арендной платы, установленной на основании отчета независимого оценщика – 51 983 (Пятьдесят одна тысяча девятьсот восемьдесят три) рубля. Срок аренды – 10 лет. Возможность подключения к центральной водопроводной магистрали, газопроводу, электроэнергии отсутствует.

Лот № 6 – земельный участок, расположенный по адресу: село Красносельское, улица Гагарина, 2а/3, площадью 1498 кв. м., с кадастровым номером 23:07:0501016:98, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: обустройство мест для занятий спортом, физкультурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха, наблюдения за природой, пикников, охоты и рыбалки и иной деятельности, с размером годовой арендной платы, установленной на основании отчета независимого оценщика – 13 294 (Тринадцать тысяч двести девяносто четыре) рубля. Срок аренды – 10 лет. Возможность подключения к центральной водопроводной магистрали, газопроводу, электроэнергии отсутствует.

Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

3. Утвердить шаг 3 % аукциона от начальной стоимости земельного участка.
4. Утвердить размер задатка вносимого претендентами для участия в аукционе в размере 90% от начальной стоимости земельного участка.

5. Утвердить дату начала внесения задатков – с момента публикации в печати, окончание приема задатков – до 11 часов «21» декабря 2016 года.

6. Утвердить дату начала приема заявок – с момента публикации в печати, окончание приема заявок – с 9.00 до 12.00 «21» декабря 2016 года.
7. Утвердить отбор участников торгов «23» декабря 2016 года в 15.00 часов, каб. № 3.

8. Утвердить дату проведения аукциона – 14 часов «26» декабря                  2016 года.

9. Утвердить и опубликовать текст информационного сообщения в официальном издании администрации Красносельского сельского поселения Динского района и сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского
сельского поселения

М.В. Кныш